Estado do Rio Grande do Sul 

Município de Pareci Novo 

“Capital das Mudas, Flores e Frutas” 

Rua João Inácio Teixeira, 70 – Centro – Pareci Novo – RS – CEP 95.783-000 

LEI Nº 2.427, DE 05 DE MARÇO DE 2018. 

Autoriza a abertura de Crédito Especial no valor 
de R$ 109,45 (cento e nove reais e quarenta e 
cinco centavos) no Orçamento Anual de 2018, em 
virtude da devolução de saldo residual 
proveniente do Convênio nº 04858/2014, firmado 
com o Ministério da Educação/FNDE, tendo como 
objetivo a aquisição de Ônibus Escolar – Padrão

[...]

Orgânica Municipal, 

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a 
seguinte 

L E I 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Especial no 
Orçamento Anual de 2018, Lei nº 2.410, de 08/12/2017, no valor de R$ 109,45 (cento e 
nove reais e quarenta e cinco centavos), na seguinte classificação funcional-programática: 

05.01.12.361.0125.1232 – AQUISIÇÃO DE ÔNIBUS ESCOLAR – PAR 04858/2014 
3.4.4.90.93.00.00.00 – INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES                  R$ 109,45  
Recurso 1232 – Aquisição de Ônibus Escolar FNDE PAR 04858/2014